Ћетковић излаже доста детаљно борбе око Скадра, а у раду има и нешто података о борбама за ослобођење Метохије, као и нешто података о главним борбама које су водиле трупе Србије и Бугарске, а није изоставио да изнесе и податке о одушевљењу које су изазвале код наших сународника у Аустро-Угарској побједи трупа Краљевине Србије и Краљевине Црне Горе.

Црногорске трупе свечано су ушле у Скадар 13 (26) априла, послвије толико жртава, а сјутрадан је издат свечани проглас народу, у коме је наглашено да му се доноси слобода од отоманског јарма, који их је притискао пуних 435 година.

Но то стање није дуго трајало, јер су велесиле одмах припремиле насилно истјеривање црногорске војске из Скадра, а Аустрија је била готова и да упане са својим трупама у Црну Гору. 1/14 маја 1913 издата је прокламација европских велесила којом се приморава црногорска војска на повлачење из Скадра, те су тако узалудно изгинуле неколике хиљаде црногорске војске. Код Ћетковића стоји да су укупни губици у оба балканска рата били 11.381 војника и официра, али то може бити и штампарска грешка, јер у „Гласу Црногорца“ од 13 септембра 1913 сви губици износе 10.381.\*)